



یادداشت

مراد محمدی
پیشکسوت کشتی

کامران برای بازگشت
زمان خوبی را انتخاب نکرد

شاید اگر بخواهیم کلی بررسی کنیم؛ داشتن دو فینالیست در چهار وزن اول خیلی خوب بود. ضمن اینکه ما یک فاصله‌ای از امریکا گرفتیم و این شانس را پیدا کردیم که بعد از ۱۲ سال باز هم قهرمان جهان شویم. اگرچه کشتی امیر محمد بزدانی چیزی نبود که توقع داشتیم اما احمد محمدنژاد جوان و امیرحسین زارع بسیار خوب بودند. کامران قاسمیپور هم تا قبل از نیمه‌نهایی خیلی خوب بود اما در مصاف با زاهدی والنسیا اصلاً خوب کار نکرد. سه ماه پیش گفتم برگشت کامران به ۸۶ کیلوگرم تصمیم خوبی نیست. کامران اصلاً کشتی گیری نیست که بتواند وزن کم کند. از رده سنی نوجوانان که با او کار کردم وقتی یک شب غذا نمی خورد زمین و زمان را به هم می ریخت. علیرضا دبیر مصاحبه کرده و گفته بود که او ۹۴ کیلوگرم وزن دارد حالا بازگرداندن این کشتی گیر به ۸۶ کیلوگرم چنین تبعاتی دارد. به هر حال شرایط تیم به نحوی بود که کادرفنی خواست در ۹۲ کیلوگرم امیرحسین فیروزپور را داشته باشد و در ۸۶ کیلوگرم هم از کامران استفاده کند. خودش هم دوست نداشت که برگردد اما به هر حال مجبور شد. باید تا یک سال قبل از المپیک در ۹۲ کیلوگرم می ماند و بعد برای المپیک به ۸۶ کیلوگرم برمی گشت . به نظر ما این شرایطی که دارد حضورش در این وزن بسیار سخت خواهد بود. امیرمحمد هم داستانی مشابه با کامران دارد. این همه بالا و پایین کردن وزن کشتی گیران خوب نیست. امیرمحمد را تا چند ماه پیش در ۷۴ کیلوگرم می دیدم و حالا او به ۷۰ کیلوگرم برگشته است. طبعی است که بدن کشتی گیری خوب نمی دهد. چنان به هم ریخته بود که حتی نمی دانست روی تشک چه کار باید بکند .



کامران وقتی باخت که در انتخابی درون اردویی او با ابوالفضل رحمانی شایعه شد که کامران با وزن بیشتری کشتی گرفته. کامران وقتی باخت که به خاطر قهرمانی تیمی کادرفنی تصمیم گرفت او را از ۹۲کیلوگرم به ۸۶ برگرداند، در حالی که وزن کم کردن برای او ممکن نبود. سابقه نداشت کامران به پای کشتی گیری برسد و نتواند از او امتیاز بگیرد اما در کشتی با زاهدی والنسیا امریکایی ۶ بار به پا رسید و در هیچ کدام موفق نبود. مشخص بود که او به لحاظ بدنی کم آورده و دستانش دیگر توان ندارند. او تاوان تصمیم اشتباهی را داد که کادرفنی تیم ملی اتخاذ کرده بود و او چاره‌ای جز اطاعت از آن نداشت. حالا کامران مانده و سه سال سخت. البته این سختی برای کادرفنی هم هست. چرا که یکسال را از دست داده و در این فرصت می توانست برای میدان مازندران جلوی یک بستنی فروشی معروف نشسته بود و عکس یادگاری می گرفت.

کامران قاسمیپور را چه کسی زمین زد
تاوان یک تصمیم

کرده بودند که توان هیچ کاری را روی تشک نداشت اما واقعاً فقط ضعف آنالیز در کادرفنی ایران و قدرت آنالیز امریکایی ها باعث شکست بود؟ جواب این سؤال منفی است البته این ضعف ما و قدرت امریکا در آن در شکست کامران بی تأثیر نبود اما واقعیت این است که کامران وقتی باخت که کادرفنی به زور او را مجبور کرد تا در وزن ۸۶ کیلوگرم به میدان برود و شکستی را بپذیرد که طعم تلخ تحقیر را هم به همراه داشت. کامران وقتی باخت که پژمان درستکار در برنامه تلویزیونی اعلام کرد کامران به ۸۶ کیلوگرم برمی گردد. برنامه‌ای که کامران هم در آن حضور داشت و از این اظهارنظر سرمربی تیم ملی اظهار تعجب کرد. کامران وقتی باخت که کادرفنی او را به بهانه مصدومیت از جام تختی معاف کرد در حالی که کامران همان موقع در مازندران جلوی یک بستنی فروشی معروف نشسته بود و عکس یادگاری می گرفت.

کامران قاسمیپور برخلاف تصویری که از او می رفت در نیمه‌نهایی وزن ۸۶کیلوگرم شکست بدی خورد. آن هم در وزنی که مدت هاست خاطره خوبی از آن در ذهن ایرانیان نیست. کامران همچون شیر ی بود که در قفس گیر کرده بود، نه دستانش توان گرفتن را داشت و نه پاهایش توان فرار کردن. توقع می رفت در جهانی که دیوید تیلور نیست، کامران قاسمیپور کار را دست بگیرد اما جادوگر امریکایی باز هم شعیبه یازی به راه انداخت و یک کشتی گیر جدید رو کرد تا در نبود خودش روی تشک از کنار تشک و در نقش یک مربی کار خودش را بکند. زاهدی والنسیا کشتی گیری نبود که بتوان خیلی به قدرت او امید داشت اما چنان کامران را آنالیز

رحمان عموزاد و امیرعلی آذریپرا آخرین داشته های کشتی ایران
بی رحم برای شکست طلسم

۲۰۲۴ هم مدال نقره کسب کرد. حالا بهترین فرصت است که او بتواند دومین مدال طلای جهانش را به دست بیاورد. وزن ۶۵کیلوگرم با حضور ۲۴ نفر برگزار می شود و رحمان عموزاد خلیلی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با اکرام جان حاجی مرادوف از قرقیزستان مصاف می دهد و در صورت غلبه براین حریف در دور بعد به مصاف برنده مبارزه میان ریل وودس از امریکا و ماکسیم ساچولتان از مولداوی می رود. کیوکا قهرمان المپیک از ژاپن در آن سوی جدول حضور دارد و تا دیدار فینال با نماینده کشورمان روبه رو نخواهد شد. وودس امریکایی و کشتی گیر امریکایی در گروه رحمان عموزاد

در دو وزن پایانی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان، کشتی گیران دو وزن ۶۵کیلوگرم و ۹۷کیلوگرم به روی تشک می روند و این یعنی حضور رحمان عموزاد و امیرعلی آذریپرا روی تشک مسابقات و شانس ایران برای رسیدن به دو مدال ارزشمند که واقعاً در دسترس است. رحمان عموزاد در وزن ۶۵کیلوگرم یکی از بهترین کشتی گیران جهان است و در این مسابقات هم می تواند با درخشش خود به مدال طلا برسد. رحمان مدال طلای جهان را در کارنامه دارد و در بازی های المپیک



خبر

دعوت از ۲۶ هندبالیست دختر

سرمربی پرتغالی ۲۶هندبالیست را به مرحله جدید اردوی تیم ملی هندبال زنان دعوت کرد. سومین مرحله اردوی تیم ملی هندبال زنان از ۲۴ تا ۳۰ شهریورماه در تهران برگزار خواهد شد. کادرفنی ۲۶نفر زن را به این مرحله از اردو دعوت کرده است. «آنا کریستینا سیائورا» سرمربی جدید پرتغالی تیم ملی هندبال زنان نیز از این اردو به تیم ملی اضافه شده است. فاطمه خلیلی، الناز یارمحمدی، آرزو محمدی، ملیکا محمدی، ساناز رجبی، هانیه کریمی، زهرا فتوی، هدیه حافظ، ستاره رحمانیان، نگار زنده بودی، مرگان قهرمانی، مینا وطن پرست، رؤیا نوروزی، شهروز نوصوحی، فاطمه مریخ، آرزو کیانی آرا، سمانه دولتی، بهار ایزدکشب، فاطمه روزروز، لیلیا حسینی، محدثه شبانی، نسترن گودرزی فراهانی، مائده عشاقی، حدیث نوروزی، اسرا زندی، عطیه شهنسوازی اسامی یازنکتن دعوت شده به این اردو هستند. آنا کریستینا سیائورا پرتغالی هدایت این تیم را برعهده دارد. بیست و هفتمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی بانوان جهان ۶ تا ۲۳آذرماه امسال به میزبانی مشترک دو کشور آلمان و هلند برگزار می شود. تیم ملی هندبال زنان ایران در گروه Bبا تیم های مجارستان، سوئیس و سنغال همگروه است.

سقوط والیبال در رنکینگ جهانی

والیبال ایران پس از شکست مقابل مصر در رنکینگ جهانی دو پله سقوط کرد. تیم ملی والیبال ایران در نخستین مسابقه خود از مسابقات جهانی والیبال ۲۰۲۵ که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است از ساعت ۵ صبح دیروز (یکشنبه ۲۳ شهریور) به مصاف مصررفت و شکست خورد. با توجه به اینکه ایران در رده بندی جهانی در جایگاه بهتری نسبت به مصر قرار دارد با شکست در این مسابقه امتیاز زیادی از دست داد و دو پله سقوط کرد. تیم ملی با این شکست ۱۳.۸۱ امتیاز از دست داد و از رتبه ۱۳ به رده ۱۵ سقوط کرد.

پولادگر نایب رئیس تکواندوی آسیا شد

سید محمد پولادگر رئیس پیشین فدراسیون تکواندو ایران، با حکم سانگ جین کیم رییس اتحادیه تکواندو آسیا (ATU) به عنوان نایب رئیس افتخاری این اتحادیه منصوب شد. در این حکم که به تاریخ ۶ شهریور ۱۴۰۴ و با امضای سانگ جین کیم، رئیس اتحادیه تکواندو آسیا صادر شده، به پاس سال ها نقش آفرینی در تکواندو، ضمن قدردانی از «حمایت ارزشمنند و مشارکت همیشگی» از پولادگر در رویدادهای تکواندو قاره کهن، انتصاب وی به عنوان نایب رئیس افتخاری اتحادیه اعلام شده است. در بخشی از این حکم آمده است: «ما خوشحالیم که در قدردانی از خدمات برجسته و شایستگی های شما در توسعه تکواندو در آسیا، شما را به سمت نایب رئیس اتحادیه تکواندو آسیا منصوب کنیم.» طبق ماده ۶.۱۷ اساسنامه اتحادیه، دوره مسئولیت مقامات منصوب شده دو سال یا تا پایان دوره ریاست اتحادیه خواهد بود. سید محمد پولادگر به مدت ۱۵سال به عنوان نایب رئیس فعالیت داشته است.

دبیر کمیته ملی المپیک در اردوی کشتی ایران
علی نژاد: از زمان حضور بنا
شرایط فرنگی فرق کرد

مهدی علی نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک با حضور در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی پیش از اعزام به رقابت های جهانی کرواسی با ملی پوشان و کادر فنی دیدار و گفت وگو کرد. در این بازدید حسن رنکرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ضمن خیرمقدم گزارشی از وضعیت اردوها و شرایط فرنگی کاران ارائه کرد و گفت: «تیم فعلی بسیارعالی است. می توانیم پس از یک دهه طلسم ایستادن روی سکوی نخست را بشکنیم؛ با وجودی که حریفان سرسخت و رقابت بسیار جدی با تیم هایی همچون آذربایجان، گرجستان، صربستان و مجارستان داریم.» در ادامه دکتر مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک در جمع تیم ملی کشتی فرنگی ضمن ابراز خوشحالی و خسته نباشید به فرنگی کاران گفت: «کشتی را ورزش اول کشور می دانیم آن هم نه در حرف بلکه در عمل اثبات کردیم و تفاوت قابل توجه بودجه فدراسیون کشتی با سایر فدراسیون ها به همین دلیل است؛ حتی در بورسیه ها نگاهی که به کشتی داشتیم متفاوت بود و در دوره ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ دو کشتی گیر به عنوان بورسیه داشتیم اما در حال حاضر ۴ ورزشکار کشتی داریم و همچنین پیش از این هر ورزشکار، ۵۰ دلار دریافت می کرد که به ۵۰ دلار افزایش دادیم و رقم هزار دلار به سه هزار دلار افزایش داشت و در واقع سه برابر شد و این نشان دهنده توجه ویژه به کشتی است.» دبیرکل کمیته ملی المپیک ادامه داد: «از زمان حضور محمد بنا در کشتی اتفاق ویژه ای در فرنگی افتاد و با حضور حسن رنکرز نیز این موضوع تقویت شد و با قدرت ادامه پیدا کرد. قدر موفقیت و موقعیت خودتان را بدانید همیشه شرایطی این چنین نیست گاهی یک حریف قدرتمندتر یا یک مصدومیت ناخواسته امکان دارد شما را از مسیر خارج کند؛ پوشیدن لباس تیم ملی کشتی یعنی ۷۰ درصد راه را رفتید. البته در برخی رشته ها اینچنین نیست اما در کشتی ملی پوش شدن بسیار دشوار است.»



بیشتر بود به گونه ای که ایران ۲۶ امتیاز از طریق اشتباهات حریف خود کسب کرد و سهم مصر از اشتباهات ایران ۲۴ امتیاز بود. اما چشم امید اهالی والیبال به تفکرات فنی و استراتژی این مربی نامدار ایتالیایی در ادامه رقابت های جهانی ۲۰۲۵ در مانیل است. تیم ملی ایران در دومین مسابقه خود سه شنبه، ۲۵شهریور به مصاف تونس می رود.

مصر در حمله و سرویس عملکرد بهتری نسبت به ایران داشت. مصر ۵۲امتیاز از طریق حمله کسب کرد در حالی که ایران ۴۵امتیاز در این بخش به دست آورد. در بخش سرویس هم مصر ۸ امتیاز و دو برابر ایران که ۴ امتیاز مستقیم سرویس به دست آورد، کسب کرد. ایران در دفاع ۱۰ امتیاز به دست آورد و مصر ۷ امتیاز. از طرفی اشتباهات فوری بازیکنان مصر

نظر می سرد که باید منتظر شکست و ناکامی های دیگر نیز برای والیبالیست های کشورمان باشیم. البته تیم ملی والیبال کشورمان در اردوی قطر و قبل از حضور در فیلیپین دبهباری هم آورد و با آسیب دیدگی برخی ستاره های نامدار مثل امین اسماعیل نژاد، دست پیاتزا به نسبت رقبای خود در رقابت های جهانی خالی شد، بررسی آماری این مسابقه نشان می دهد که

پایان تلخ تیراندازی در جام جهانی

تیرهای بی ثمر

دور از انتظار داشتند؛ تیم میکس تپانچه ششم شد، تیم میکس تفنگ به رتبه بیست و هشتم سقوط کرد، جواد فروغی قهرمان المپیک توکیو بیستم شد و بقیه هم در نیمه های جدول ایستادند. این نتایج در شرایطی رقم خورد که تیراندازی ایران در دو دهه گذشته همواره یکی از رشته های مدال آور کاروان در بازی های آسیایی و رقابت های مختلف بوده است؛ رشته ای که همیشه لقب آچارفرانسه کاروان ایران را بیک می کشید اما حالا از مدال حال و روز خوبی ندارد. اصلاً طلای تاریخی جواد فروغی در المپیک گرفته تا فینال های مکرر جهانی و آسیایی؛ تیراندازی همیشه امید بزرگی برای ایران بوده است.

تیرهای تیراندازان در جام جهانی هم به خطا رفت. در شرایطی که تیم ملی با شش نماینده در دو بخش تفنگ و تپانچه در جام جهانی چین شرکت کرده بود، دست هیچ یک از ملی پوشان به مدال نرسید. اتفاقی که زنگ خطر را برای تیراندازی ایران به صدا درآورده و هشدار جدی برای رسیدگی به حال نزار این رشته است. در روز پایانی مسابقات جام جهانی امیرمحمد نگوام در تفنگ سه وضعیت توانست به فینال برسد اما در نهایت با رکورد ۴۰۷ در رده هفتم ایستاد و شانس مدال را از دست داد. شرمینه چهل امیرانی هم در تفنگ پادی با رکورد ۶۲۹.۷ بیست و سوم شد. دیگر نمایندگان ایران هم عملکردی



رضاعیاسپور

روزنامه نگار

رقابت های والیبال قهرمانی بزرگسالان جهان از ابتدای هفته جاری به میزبانی کشور فیلیپین و شهر مانیل با حضور ۳۲تیم برتر دنیا آغاز شده است. دولتی که ملی پوشان والیبال کشورمان نیز در آن حضور دارند. شاگردان روبرتو پیاتزا اگرچه پیش بینی می شد در مرحله مقدماتی در گروه خود مقابل مصر، تونس و فیلیپین میزبان کار دشواری برای صعود به مرحله بعدی نداشته باشند، اما دربازی نخست خود مقابل تیم ملی مصر با پذیرش شکست، قدم اول خود را ضعیف برداشتند و این تونزمت معتبر را متزلزل استارت زدند.

قبل از شروع رقابت های والیبال قهرمانی جهان، اغلب کارشناسان و اهالی فن در رشته والیبال، پیش بینی کرده بودند که شاگردان روبرتو پیاتزا سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال کشورمان در بازی نخست خود مقابل مصر، قطعاً کار دشواری برای عبور از این تیم مطرح و توانمند در گروه خود دارند. اما اغلب پیش بینی ها قبل